
 INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

MÍSTNÍ ZPRAVODAJ OBCE SLAVĚTÍN   3/2023(červeneC, SrPen, ZÁŘÍ, ŘÍJen)

Slavětínský zpravodaj

Společenská kronika
V období červenec, srpen a září 2023 oslavili své kulaté výročí 

pan Tomáš Vácha, Miroslav Sobotka ml., Richard Lipavský, 
Ladislav Procházka a paní Dagmar Doleželová.

Gratulujeme!

nové dveře v budově obecního 
úřadu.

INFORMACE: SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU      
V úterý 31.10.2023  proběhne v obci Slavětín 
svoz nebezpečného odpadu a odběr starých 

elektrospotřebičů firmou AVE Vysočina.  
Místo přistavení: před obecním úřadem

Doba sběru: 16:20 – 16:30 hodin

Žádáme občany, aby odpad přinášeli až v době svozu.
Upozorňujeme, že není možné v rámci svozu odebírat stavební 

materiál, eternit a dehtovou lepenku.   Druhy odebíraných 
odpadů:  Staré automobilové akumulátory, nádoby a štětce 

se zbytky barev, zbytky chemikálií, staré léky, bateriové 
monočlánky všech druhů, zářivky, výbojky, staré motorové 

oleje a maziva, textilie znečištěné ropnými produkty, olejové 
filtry, mořidla, spreje, lednice, televize atd.   

Opravená cesta k jelenovi.

POZOR! UPOZORNĚNÍ na odstávku elektřiny č. 110060913786 ve Slavětíně

Dne 30. 10. 2023 od 7:00 - 17:00 hodin



Ze zasedání zastupitelstva ze dne 14. 7. 2023
Přítomni: Jiří Stehno, Lenka Holasová,  richard Lipavský, Petr Ondráček, Oldřich Peřina 

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2. Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 Usnesení se plní ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo obce Slavětín souhlasí s uzavřením smlouvy s firmou eLeKTrOWIn   
 a. s. o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru  
 elektrozařízení.
4. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje cenovou nabídku na Změnu č. 3 Územního plánu            
 Slavětín v rámci jednotné standardizace a pověřuje starostu obce k podání dotace z MMr.
5. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o užití implementaci   
 a provozní podpoře informačního systému HeLIOS Fenix č. F-10-00864.
6. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis ze zasedání valné hromady Svazku obcí    
 Podoubraví ze dne 20. 6. 2023.
7. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Zápis z jednání představenstva LDO       
 Přibyslav ze dne 19. 6. 2023.
8. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání členské schůze LDO                   
 Přibyslav ze dne 29. 6. 2023
9. Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o vývoji situace       
      ohledně DčOv, informaci o odečtení vodoměrů a zaplacení poplatků za vodu a informace 
      o organizaci pouťového posezení.
  
Ze zasedání zastupitelstva ze dne 18. 8. 2023
Přítomni: Jiří Stehno, Lenka Holasová,  richard Lipavský, Petr Ondráček, Oldřich Peřina
Dále přítomni:  Hana Henyšová

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2.  Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 Usnesení je průběžně plněno ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí finanční hospodaření za měsíc červen 2023.
4. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí finanční hospodaření za měsíc červenec 2023.
5.  Zastupitelstvo obce Slavětín projednalo převod územního plánu obce Slavětín na Jednotný 
standard. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje v kompetenci podle § 6  odst. 5 zák. č. 
183/2006 Sb. pořízení změny č. 3 územního plánu Slavětín zkráceným postupem podle § 55a 
zák. č. 183/2006 Sb. Obsahem změny bude převedení územního plánu Slavětín do Jednotného 
standardu dle novelizovaného znění vyhlášek č. 500/2006 Sb. a 501/2006 Sb. Příslušný orgán 
ochrany přírody a krajiny konstatoval, že tato změna nebude mít významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (natura 2000). 
Dále nepožaduje vyhodnocení vlivů návrhu obsahu změny na životní prostředí.  Zastupitelstvo 
obce Slavětín určuje zastupitele určeného k projednání změny č. 3 ÚP Slavětín Jiřího Stehna, 
starostu obce.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Smlouvu o zhotovení změny č. 3 ÚP 
Slavětín – Jednotný standard mezi obcí Slavětín a Ing. Arch. Alešem Lánou, Zátopkova 4933/1, 

2



Jihlava, IčO: 75899795, za cenu 224 000 Kč a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje pověřit zpracováním žádosti o dotaci z Ministerstva pro 
místní rozvoj – podprogram 117 D 551 Podpora územně plánovacích činností obcí a následnou 
administrací Centrum společných služeb Svazku obcí Podoubraví, Chotěboř.
6.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2023 týkající se 
standardizace ÚP Slavětín.
7.  Zastupitelstvo obce Slavětín bylo seznámeno s dalším postupem týkající se Digitální  
technické mapy (DTM) kraje
8.  Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o zprávě 
od firmy eKO-KOM, a.s. o vytříděném odpadu za rok 2022, kterého bylo celkem 6,559 tun 
a informaci o konání Podoubravského víceboje 9. 9. 2023 v obci rušínov.

Ze zasedání zastupitelstva ze dne 15. 9. 2023
Přítomni: Jiří Stehno, Lenka Holasová,  richard Lipavský, Petr Ondráček, Oldřich Peřina 

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2. Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 Usnesení se plní ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí finanční hospodaření za měsíc srpen 2023.
4. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2023.
5. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání představenstva LDO Přibyslav 
ze dne 25. 8. 2023 konaného v zasedací místnosti družstva v Přibyslavi.
6. Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o brigádě na 
dřevo do Hasičské klubovny, o finančním příspěvku pro SDH a o přípravě návrhů na rozpočet 
obce na příští rok.



3

4

bude otevřena od 1. října 2023

Letos jsme se rozhodli opět oslovit paní 
v.  Stehnovou a místní ženy a upéct na 
slavětínskou pouť koláčky. nápad to byl 
dobrý. Ženy se zúčastnily opravdu v hoj-
ném počtu a práce jim šla hezky od ruky. 
Paní Stehnová měla ještě napečené 
kremrole, po kterých se během sobotní-
ho odpoledne jen zaprášilo. K poslechu 
i  tanci přijela zahrát venkovská kapela. 
Přestávku nám zpříjemnilo vystoupení 
mažoretek TJ Alexis Chotěboř a nechy-
bělo ani povedené vystoupení rodičů. 
Druhá přestávka mezi hraním už patřila 
tombole. 1. místo pečenou kachnu ten-
tokrát vyhrál pan Josef Prostřední, který 
se o svou výhru rád podělil nejen se svý-
mi spolusedícími. Příjemně strávené od-
poledne zakončila skupina Garde.
Děkujeme všem za pomoc.     

Lenka Holasová   

 

22. 7. 2023 Slavětínská pouť - odpoledne s dechovkou

vážení spoluobčané, 
od 2. listopadu 
zůstává vývoz 
komunálního 
odpadu stejný jako 
v letním období 
a to 1 × za 14 dní. 
Vždy v sudý týden.



3

5

Poslední prázdninový ví-
kend byl ve znamení her 
a soutěží. Místní dobro-
volníci připravili pro děti, 
a to nejen pro ty místní, 
mnoho různých disciplín, 
ve kterých si děti mohly 
vyzkoušet jak svou zdat-
nost, tak i zručnost, dů-
vtip a  v  poslední disciplí-
ně též odvahu. na posled-
ním stanovišti čekal naše ratolesti asi nejobtíž-
nější úkol – zpěv do mikrofonu. Po překonání 
ostychu se ale všem soutěžícím podařilo zvlád-
nout i tuto nelehkou disciplínu, po jejímž spl-
nění na ně čekala odměna v podobě sladkostí 
nebo drobných hraček. O výborné občerstve-
ní též nebyla nouze. Účastníků všech věkových 
kategorií se sešlo mnoho a proto doufáme, že 
budeme moci v této tradici pokračovat i v bu-
doucnu. Děkujeme tímto všem organizátorům 
a pomocníkům, ale hlavně soutěžícím, bez kte-
rých by to určitě nebylo ono.        Eva Mifková   

2. 9. 2023 Rozloučení 
s prázdninami



Vydává obec Slavětín, Slavětín 7, 582 63 Ždírec nad Doubravou, IČO: 00580082, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 17595.
Vychází čtvrtletně, příští číslo vychází v lednu 2024 (podklady do dalšího čísla zasílejte nejpozději do 31. 12. 2023), w w w. o b e c s l ave t i n . e s t r a n ky. c z
Distribuce zdarma do všech domáctností obce Slavětín. Grafický design a úprava: Gabriela Doleželová, DiS., Slavětín 44, e-mail:info@gdostudio.cz

UDáLOSTI POSLEDNÍCH DNÍ

9. 9. 2023 Podoubravský víceboj
Letos proběhl v rušinově již 16. ročník 
soutěžního klání zastupitelů, který zahá-
jil starosta obce Pavel Šimon společně 
s  předsedou Svazku obcí Podoubraví Mi-
lošem Starým. 
Z 29 členských obcí si přijelo zasoutěžit 20 
obcí a 1 družstvo tvořila děvčata z kancelá-
ře svazku. Místní spolky a organizace si pro 
účastníky připravily netradiční a záludné 
úkoly, které byly rozmístěné po obci.
čekalo na nás celkem 6 stanovišť. Disciplíny 
byly různé od kopání míčem na terč, slalom 
s kolečkem, znalosti z první pomoci přes 
netradiční slalom s minibagrem. nechyběl 
ani kvíz o obci rušinov a střelba na pouťové 
růže. Tradiční starostovská disciplína s vý-
stižným názvem „Starostovský úřední šiml“ 

měla prověřit starosty v obratnosti při vý-
konu jejich funkce. Úkolem bylo během tři-
ceti vteřin uvázat kravatu, zasednout za stůl 
a  napsat co nejvíce podpisů podle jejich 
podpisového vzoru.
nejlépe tuto disciplínu zvládnul starosta 
Chotěboře Ondřej Kozub.
Celkové vítězství patřilo týmu obce ruši-
nov. na druhém místě skončila Libice nad 
Doubravou, třetí byl tým z Chotěboře. Živá 
hudba přispěla k výborné atmosféře, která 
zde panovala celé odpoledne až do pozd-
ních večerních hodin.
Příští rok proběhne podoubravský víceboj 
v Klokočově.        

zdroj: https://www.podoubravi.cz/  

14. 9. 2023 Brigáda na dřevo 


